Jaguariaíva, 14 de julho de 2021 Pág. 02

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Considerando os princípios básicos estabelecidos no artigo
37 da nossa Lei maior, bem como o princípio da supremacia do interesse público;

Considerando, que executa além de suas atribuições do cargo
de Professor, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer –
SMECEL, responderá como Diretora da Escola Municipal Prefeito Aristides Soares,

DECRETA

Artigo 1º. NOMEIA, com base no protocolo Geral sob nº.

05982/2021, para o cargo de Diretor da Escola Municipal Prefeito Aristides Soares, a
Senhora JOSEFINA BENEDITA MOREIRA FERRAZ, servidora pública municipal
com cargo em provimento efetivo de Professor, portadora da Cédula de Identidade R.G.

nº. X.XXX.313-8 SESP/PR, e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.709-91, matriculada
sob nº. 826 e 2.981, percebendo os vencimentos correspondentes ao cargo, devendo
cumprir 40 (quarenta) horas semanais, mais Função Gratificada equivalente ao

percentual de 30% (trinta por cento) do vencimento básico de carreira, conforme art. 22
da Lei Municipal nº. 1589/2004.

Artigo 2°. Fica revogado o Decreto nº. 545/2019 datado de

19 de setembro de 2019.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2021.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 13 de julho de 2021.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer

TANIA MARISTELA MUNHOZ

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO nº. 452/2021

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. Fica NOMEADO como GESTOR NO PROJETO
DE MELHORIA DE TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS –2021, o Senhor
SÉRGIO CRUZ, servidor com cargo em provimento efetivo de Engenheiro Civil,
inscrito no CREA/PR nº. 21.588/D - PR, portador da Cédula de Identidade RG nº.

X.XXX.550-1 IIPR/PR e inscrito no CPF/MF: XXX.XXX.649-00.

Artigo 2º. Os serviços prestados em decorrência deste

Decreto, serão sem ônus para o Município, sendo considerados de caráter relevante e de

interesse público (artigo 4º da Lei Municipal nº. 2155/2010).

Artigo 3º.  Fica revogado o Decreto nº. 185/2016, datado de

27 de abril de 2016.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 14 de julho de 2021.

ALCIONE LEMOS
Prefeita

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

GIL LORUSSO DO NASCIMENTO FILHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de
limpeza e higiene (itens desertos/fracassados no PE 12/2021),
para atender as necessidades de diversas secretarias.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 14
de julho de 2021 às 08h00min do dia 27 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
08h01min às 08h59min do dia 27 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min
do dia 27 de julho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a contratação de
empresa para manutenção de roçadeiras e motosserras, para
atender as necessidades das Sec. Mun. de Desenvolvimento
Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h30min do dia 14
de julho de 2021 às 12h00min do dia 27 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
13h30min às 13h59min do dia 27 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min
do dia 27 de julho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10-2021

= TÉCNICA E PREÇO =
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO PROGRAMA
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 16 de agosto de 2021, às 10h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações,
3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h00min.

Jaguariaíva, 06 de julho de 2021.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO